1

平成20 年 3 月 27 日

各位

東京都渋谷区渋谷三丁目３番５号NBF 渋谷イースト３階

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

株式会社ＭＩの株式譲渡に関する契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社100％事業子会社である株式会社ＭＩ株式の

66.6％をソネットエンタテインメント株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役 吉田 憲

一郎、以下So-netといいます。）に譲渡することに関する契約締結を決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の方法

   当社が保有する株式会社 MIの株式の一部、3,996 株（発行済株式総数の 66.6％）を

So-net へ譲渡します。

２．譲渡株式数、譲渡金額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 6,000 株（所有割合 100%）

(2) 譲 渡 株 式 数 3,996 株（譲渡金額 約 7億 26 百万円）

(3) 異動後の所有株式数 2,004 株（所有割合 33.4%）

３．株式譲渡の理由

当社はライブドア事件後、グループの再生に取り組んで参りましたが、訴訟に伴う

グループ信頼リスクの回復と事業シナジーによる事業拡大のため、当社保有の事業子

会社である株式会社ＭＩの株式の 66.6％を So-net へ譲渡し、合弁会社といたします。

また、株式譲渡までの間に、現在、当社 100％子会社である株式会社アクイジション

の株式が株式会社ＭＩに譲渡されます。

４．日程

  2008 年３月 27日  株式取得に関する契約及び業務提携契約締結

  2008 年７月（予定） 株式譲渡（予定）

以  上

（お問い合わせ先）

株式会社メディアイノベーション IR 担当

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-3-5 NBF 渋谷イースト 3F

TEL:03-5464-8856 FAX:03-5464-8871

IR・株主様専用お問い合わせ窓口：03030303----5464546454645464----8858858858856666

ホームページ：http://www.mediainnovation.jp/ir/